
                                        1                                  담당교수:김정현

01. ③
02. ②
03. ⑤
04. ③
05. ④
06. ⑤
07. ②
08. ⑤
09. ⑤
10. ②
11. ③
12. ⑤
13. ③
14. ②
15. ①
16. ④
17. ①
18. ③ 膽移熱于腦 則辛頞鼻淵 鼻淵者 濁涕下不止也
19. ① 冬傷於寒 春必溫病(病溫) 春傷於風 夏生飱泄 
夏傷於暑 秋必痎瘧 秋傷於濕 冬生欬嗽 
cf) 春傷於風 邪氣留連 乃爲洞泄 夏傷於暑 秋爲痎瘧 
秋傷於濕 上逆而咳 發爲痿厥 冬傷於寒 春必溫病
20. ‘奔豚氣 (분돈기)’ 또는 ‘奔豚 (분돈)’

과목명
한의학총강 문제풀이 

(10회) 정답
감독관 

확  인

시행 : 6월 30일(일)
수험

번호
성   명문항/

시간
문항:


